
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
SEGRETARIO GENERALE 

 
 

N.  71 

Del  11.08.2023 

 
 OGGETTO :  Impegno e liquidazione di spesa per erogazione quota di adesione alla Lega dei 

           Comuni – anno 2023.  
 

 L’anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di agosto nel proprio ufficio.  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 29.11.2023, con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha deciso di aderire all’associazione “Lega dei Comuni” per l’anno 2023, con quota annua di 
adesione pari ad Euro 800,00 ;  

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad impegnare la predetta spesa sul bilancio comunale di 

previsione e provvedere alla liquidazione della stessa;  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

Visto il regolamento Comunale di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la somma di Euro 800,00 nel capitolo 

106020 missione 1 programma 4 titolo 1 del bilancio comunale di previsione anno 2023.  

2. Di provvedere alla liquidazione della predetta somma all’associazione “Lega dei Comuni”  

 
         Il Segretario Generale  

           VISCO dr. Maurizio  
    

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 11.08.2023 

 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               Moro Mariella 
 
 
 
 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal 11.08.2023. 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


